АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.12.2019 № 2351
г. Сысерть

Об определении перечня управляющих организаций для управления
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений

в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный
способ управления не реализован, не определена управляющая организация

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения
управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая
организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить на ведущего специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства и
жилищных отношений Администрации Сысертского городского округа А.С. Тарасову
обязанность по формированию и ведению перечня управляющих организаций для
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений
в многоквартирном доме    не выбран способ управления таким домом или выбранный
способ управления не реализован, не определена управляющая организация
(далее – Перечень), а также по размещению и актуализации Перечня в государственной
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

2. Утвердить формы:
1) Перечня (прилагается);
2) заявления о включении в Перечень (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа С.О. Воробьева.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Сысертского

городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Сысертского городского округа
от _____________ № __________
«Об определении перечня управляющих организаций для
управления многоквартирным домом, в отношении которого
собственниками помещений в многоквартирном доме не
выбран способ управления таким домом или выбранный способ
управления не реализован, не определена управляющая
организация»

Форма

Перечень управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,

не определена управляющая организация

Сведения об управляющей организации Сведения о включении организации в
Перечень

Сведения об исключении
организации из Перечня

Лицензия на осуществление
предпринимательской

деятельности по управлению
многоквартирными домами

Основание включения Дата
исключения

Основание
исключения

№
п/п

Наименование ОГРН ИНН Юридический
адрес

Номер
лицензии

Дата
выдачи

лицензии

Дата
истечения

срока
лицензии

Дата
включения

Заявление о
включении в перечень
организаций/Протокол
рассмотрения заявок

на участие в конкурсе
по отбору

управляющей
организации для

управления
многоквартирным

домом

Дата,
номер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Сысертского городского округа
от _____________ № __________
«Об определении перечня управляющих
организаций для управления многоквартирным
домом, в отношении которого собственниками
помещений в многоквартирном доме не выбран
способ управления таким домом или выбранный
способ управления не реализован, не определена
управляющая организация»

Форма
Администрация Сысертского городского округа
от

(организационно-правовая форма и наименование организации)

ОГРН:
ИНН:
Почтовый адрес:

Фактический адрес:

Адрес электронной почты:

Номер телефона:

Заявление о включении в перечень управляющих организаций для управления
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений

в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный
способ управления не реализован, не определена управляющая организация

    Прошу  включить в  перечень организаций для управления многоквартирным
домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не
выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,
не определена управляющая организация

(полное наименование организации)
.

Приложение:
1) заверенная надлежащим образом копия лицензии на осуществление

предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами
на _______ л. в 1 экз;

2) заверенная надлежащим образом копия документа, подтверждающего полномочия лица
на осуществление действий от имени управляющей организации (с предъявлением
подлинника) на _______ л. в 1 экз.

(должность) (подпись) (инициалы и фамилия)

« » 20 года
(дата подачи заявления)